
Expediente N°: 2023-25-4-008978 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL & ANEP UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-008978 

Res. 29/2024 

Montevideo, 4 de enero de 2024. 

VISTO: La convocatoria a presentar voluntad de traslado de cargos efectivos de 

Directores y Subdirectores; 

RESULTANDO: T) que el acto se llevó a cabo el día 22 de diciembre de 2023, 

en forma presencial, con los interesados que enviaron su voluntad de traslado; 

TI) que se publicó el Orden de Prelación de los aspirantes; 

TI) que se ofrecieron las vacantes publicadas en la página web y las generadas 

en el mismo acto de elección; 

CONSIDERANDO: que se estima necesario autorizar el traslado a los docentes 

que realizaron su opción de acuerdo al Acta que se agrega; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley General 

de Educación N” 18.437, de fecha 16 de enero de 2009; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Autorizar el traslado de los siguientes Directores y Subdirectores efectivos en 

la Dirección General de Educación Técnico-Profesional, a partir de 1°/03/2024: 

NOMBRE Cl RADICACIÓN 
E i Dirección: Instituto Superior de Comercio La 

NÚÑEZ, Adrián 3.948.913-6 Blangueada 

DE LOS SANTOS, Karla 4.081.503-9 | Dirección: Escuela Superior de Comunicación Social 

TRENCO, Andrea 2.020.283-2 SBllxll:t:;reccwn: Escuela Superior de Informática del 

MAMCZUR, Jorge 1.827.730-0 Ih)/[l;;¿;cz¡on: Escuela Superior de Comercio de Villa 

Dirección: Escuela Superior “Catalina Harriague de 
ALMEIDA, María 3.253.827-3 Castaños” - Salto 

_RES 29-24 EXP 2023-25-4-008978.pdf Folio n° 204



Expediente N°: 2023-25-4-008978 

AMARAL, Fortunato 2.591.670-5 | Dirección: Escuela Técnica Superior de Melo 

TAÑO, Roxana 2.740.307-5 | Dirección: Escuela Técnica Cruz de Carrasco CME 

BATALLA, Paula 3.965.790-1 | Subdirección: Escuela Técnica de Paso del Molino 

PÉREZ, Mercedes 2.910.305-9 | Dirección: Escuela Técnica Barrio Lavalleja 

BARRIOS, Ramón 3.597.220-0 | Subdirección: Instituto Tecnológico de Informática 

FERREIRA, Rubén 3.350.169-7 | Dirección: Escuela Técnica de Paso del Molino 

SERTIC, Nevenka 1.708.487-3 ;);:«:l:lllo”n_ RE:;:—?(I,a Técnica “Maestro Alvaro Bustos 

SOSA, Líber 3.770.193-0 | Dirección: Escuela de Hotelería N* 2 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Secretaría 

Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal institucional, al amparo de la Circular N* 54/00 

del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga a los Programas 

de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos — Sección Sueldos 

Básicos Docentes) y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro 

y Control - Sección Situaciones Funcionales Docentes y Selección y Promoción 

- Sección Concursos) para su registro. Hecho, archivese. 

/f ¿tgv * 
Eduardo Carlos GARCÍA € 

To-Secretario 

Directora Interina 

_RES 29-24 EXP 2023-25-4-008978.pdf Folio n° 205


